
 Landesliga Herren - gesamt 
 nach 1. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 17 10   + 7 5.054 28 180,50 
 2 1. Stralsunder BC II 16 8   + 8 5.117 28 182,75 
 3 BC Schwerin II 16 10   + 6 4.984 28 178,00 
 4 BC Schwerin III 13 8   + 5 4.940 28 176,43 
 5 HCC BC Rostock II 12 8   + 4 4.937 28 176,32 
 6 Schweriner BV II 11 8   + 3 4.852 28 173,29 
 7 Schmarler BC I 4 2   + 2 4.678 28 167,07 
 8 Rostocker BSV Hanseatic I 3 2   + 1 4.436 28 158,43 

 Landesliga Herren - 1. Spieltag 
 01.10.2017      Ribnitz - Leuchtfeuer      Leitung: Schweriner BV 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 Schweriner BV I 17 10   + 7 5.054 28 180,50 
 2 1. Stralsunder BC II 16 8   + 8 5.117 28 182,75 
 3 BC Schwerin II 16 10   + 6 4.984 28 178,00 
 4 BC Schwerin III 13 8   + 5 4.940 28 176,43 
 5 HCC BC Rostock II 12 8   + 4 4.937 28 176,32 
 6 Schweriner BV II 11 8   + 3 4.852 28 173,29 
 7 Schmarler BC I 4 2   + 2 4.678 28 167,07 
 8 Rostocker BSV Hanseatic I 3 2   + 1 4.436 28 158,43 



Landesliga Herren - 1. Spieltag 
 01.10.2017   Ribnitz - Leuchtfeuer 
 1 Schweriner BV I (SBV1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Haberer, Reno 1.364 / 7 194,86 258 180 159 203 159 258 246 159 
 Berndt, Andreas 1.296 / 7 185,14 223 183 223 166 178 171 152 223 
 Schuch, Daniel 1.211 / 7 173,00 210 182 210 181 175 155 158 150 
 Kruse, Wolfgang 1.183 / 7 169,00 190 166 169 190 158 149 171 180 
 Team: 5.054 / 28 180,50 761 711 761 740 670 733 727 712 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: Schm HST BCS2 RBSV HCC2 SBV2 BCS3 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 817 742 772 635 613 722 681 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 0 2 0 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC II (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Tramp, Mathias 1.183 / 6 197,17 226 205 226 158 224 172 0 198 
 Präkel, Bodo 1.326 / 7 189,43 204 204 171 193 203 173 191 191 
 Sinkwitz, Dennis 1.135 / 6 189,17 233 0 172 163 218 233 179 170 
 Lubenow, Sebastian 670 / 4 167,50 183 177 173 0 0 137 183 0 
 Haase, Stephan 803 / 5 160,60 171 151 0 167 164 0 150 171 
 Team: 5.117 / 28 182,75 809 737 742 681 809 715 703 730 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: RBSV SBV1 SBV2 Schm BCS3 HCC2 BCS2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 581 761 740 682 686 752 697 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 0 0 2 2 0 2 

 3 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Ahrenberg, Paul 1.312 / 7 187,43 201 201 175 200 163 192 180 201 
 Steffen, Dirk 909 / 5 181,80 222 0 191 222 179 147 0 170 
 Seemann, Michel 890 / 5 178,00 216 188 147 0 216 182 157 0 
 Steffen, Matthias 1.062 / 6 177,00 216 216 169 183 158 0 165 171 
 Aster, Alexander 811 / 5 162,20 177 177 0 167 0 144 168 155 
 Team: 4.984 / 28 178,00 782 782 682 772 716 665 670 697 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS3 SBV2 SBV1 HCC2 RBSV Schm HST 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 735 693 740 653 580 623 730 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 2 0 

 4 BC Schwerin III (BCS3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Linde, Renè 1.208 / 6 201,33 233 232 158 0 233 190 203 192 
 Poblenz, Uwe 1.149 / 6 191,50 226 200 192 171 193 226 0 167 
 Rauth, Thomas 847 / 5 169,40 211 0 211 166 167 146 157 0 
 Seemann, Mario 973 / 6 162,17 187 163 172 171 0 124 187 156 
 Erdmann, Ralf 763 / 5 152,60 169 140 0 169 120 0 168 166 
 Team: 4.940 / 28 176,43 735 735 733 677 713 686 715 681 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS2 HCC2 Schm SBV2 HST RBSV SBV1 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 782 731 626 634 715 650 712 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 0 2 2 2 0 2 0 



 5 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Neureuter, Jörg 1.314 / 7 187,71 237 203 237 179 144 158 192 201 
 Grenzdörffer, Görres 1.275 / 7 182,14 211 211 198 183 161 129 197 196 
 Patzelt, Klaus 1.266 / 7 180,86 195 170 178 192 195 165 193 173 
 Sandhoff, Rainer 1.082 / 7 154,57 179 157 118 179 153 161 170 144 
 Team: 4.937 / 28 176,32 752 741 731 733 653 613 752 714 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: SBV2 BCS3 RBSV BCS2 SBV1 HST Schm 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 662 733 714 716 733 703 633 
 Punkte: 12 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 2 2 

 6 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Grunert, Bernd 1.309 / 7 187,00 219 156 219 186 167 196 198 187 
 Sonnberg, Rainer 1.234 / 7 176,29 194 151 194 187 163 169 182 188 
 Hentschel, Kevin 1.209 / 7 172,71 212 190 135 212 162 157 187 166 
 Schubert, Thomas 1.100 / 7 157,14 194 165 145 155 142 194 155 144 
 Team: 4.852 / 28 173,29 740 662 693 740 634 716 722 685 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HCC2 BCS2 HST BCS3 Schm SBV1 RBSV 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 741 682 681 713 637 727 585 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 2 2 0 2 0 2 

 7 Schmarler BC I (Schm) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Buree, Marko 866 / 5 173,20 257 257 153 0 152 0 135 169 
 Alisch, Reinhard 1.028 / 6 171,33 203 180 160 0 155 170 160 203 
 Poltrock, Rene 851 / 5 170,20 190 0 190 153 184 177 147 0 
 Diekelmann, Sven 498 / 3 166,00 179 179 0 161 0 158 0 0 
 Sodemann, Marco 653 / 4 163,25 181 0 157 152 0 0 181 163 
 Eberlein, Uwe 782 / 5 156,40 201 201 0 160 191 132 0 98 
 Team: 4.678 / 28 167,07 817 817 660 626 682 637 623 633 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: SBV1 RBSV BCS3 HST SBV2 BCS2 HCC2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 711 691 677 809 716 670 714 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 0 0 

 8 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Baier, Herbert 1.221 / 7 174,43 195 171 179 190 149 161 195 176 
 Kiebach, Axel 975 / 6 162,50 196 0 161 170 196 174 138 136 
 Frömel, Rolf-Georg 915 / 6 152,50 188 160 167 188 147 107 0 146 
 Lang, Bernd 1.053 / 7 150,43 184 131 184 166 143 138 164 127 
 Seidler, Uwe 272 / 2 136,00 153 119 0 0 0 0 153 0 
 Team: 4.436 / 28 158,43 714 581 691 714 635 580 650 585 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST Schm HCC2 SBV1 BCS2 BCS3 SBV2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 737 660 733 670 665 715 685 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 0 0 



 Landesliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Linde, Renè 1.208 6 201,33 233 BC Schwerin MVP 
 2 Tramp, Mathias 1.183 6 197,17 226 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Haberer, Reno 1.364 7 194,86 258 Schweriner BV MVP 
 4 Poblenz, Uwe 1.149 6 191,50 226 BC Schwerin MVP 
 5 Präkel, Bodo 1.326 7 189,43 204 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Sinkwitz, Dennis 1.135 6 189,17 233 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Neureuter, Jörg 1.314 7 187,71 237 HCC BC Rostock MVP 
 8 Ahrenberg, Paul 1.312 7 187,43 201 BC Schwerin MVP 
 9 Grunert, Bernd 1.309 7 187,00 219 Schweriner BV MVP 
 10 Berndt, Andreas 1.296 7 185,14 223 Schweriner BV MVP 
 11 Grenzdörffer, Görres 1.275 7 182,14 211 HCC BC Rostock MVP 
 12 Steffen, Dirk 909 5 181,80 222 BC Schwerin MVP 
 13 Patzelt, Klaus 1.266 7 180,86 195 HCC BC Rostock MVP 
 14 Seemann, Michel 890 5 178,00 216 BC Schwerin MVP 
 15 Steffen, Matthias 1.062 6 177,00 216 BC Schwerin MVP 
 16 Sonnberg, Rainer 1.234 7 176,29 194 Schweriner BV MVP 
 17 Baier, Herbert 1.221 7 174,43 195 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Buree, Marko 866 5 173,20 257 Schmarler BC MVP 
 19 Schuch, Daniel 1.211 7 173,00 210 Schweriner BV MVP 
 20 Hentschel, Kevin 1.209 7 172,71 212 Schweriner BV MVP 
 21 Alisch, Reinhard 1.028 6 171,33 203 Schmarler BC MVP 
 22 Poltrock, Rene 851 5 170,20 190 Schmarler BC MVP 
 23 Rauth, Thomas 847 5 169,40 211 BC Schwerin MVP 
 24 Kruse, Wolfgang 1.183 7 169,00 190 Schweriner BV MVP 
 25 Lubenow, Sebastian 670 4 167,50 183 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Diekelmann, Sven 498 3 166,00 179 Schmarler BC MVP 
 27 Sodemann, Marco 653 4 163,25 181 Schmarler BC MVP 
 28 Kiebach, Axel 975 6 162,50 196 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 29 Aster, Alexander 811 5 162,20 177 BC Schwerin MVP 
 30 Seemann, Mario 973 6 162,17 187 BC Schwerin MVP 
 31 Haase, Stephan 803 5 160,60 171 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Schubert, Thomas 1.100 7 157,14 194 Schweriner BV MVP 
 33 Eberlein, Uwe 782 5 156,40 201 Schmarler BC MVP 
 34 Sandhoff, Rainer 1.082 7 154,57 179 HCC BC Rostock MVP 
 35 Erdmann, Ralf 763 5 152,60 169 BC Schwerin MVP 
 36 Frömel, Rolf-Georg 915 6 152,50 188 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 37 Lang, Bernd 1.053 7 150,43 184 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 38 Seidler, Uwe 272 2 136,00 153 Rostocker BSV Hanseatic MVP 



 Landesliga Herren - 1. Spieltag 
 01.10.2017      Ribnitz - Leuchtfeuer Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Linde, Renè 1.208 6 201,33 233 BC Schwerin MVP 
 2 Tramp, Mathias 1.183 6 197,17 226 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Haberer, Reno 1.364 7 194,86 258 Schweriner BV MVP 
 4 Poblenz, Uwe 1.149 6 191,50 226 BC Schwerin MVP 
 5 Präkel, Bodo 1.326 7 189,43 204 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Sinkwitz, Dennis 1.135 6 189,17 233 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Neureuter, Jörg 1.314 7 187,71 237 HCC BC Rostock MVP 
 8 Ahrenberg, Paul 1.312 7 187,43 201 BC Schwerin MVP 
 9 Grunert, Bernd 1.309 7 187,00 219 Schweriner BV MVP 
 10 Berndt, Andreas 1.296 7 185,14 223 Schweriner BV MVP 
 11 Grenzdörffer, Görres 1.275 7 182,14 211 HCC BC Rostock MVP 
 12 Steffen, Dirk 909 5 181,80 222 BC Schwerin MVP 
 13 Patzelt, Klaus 1.266 7 180,86 195 HCC BC Rostock MVP 
 14 Seemann, Michel 890 5 178,00 216 BC Schwerin MVP 
 15 Steffen, Matthias 1.062 6 177,00 216 BC Schwerin MVP 
 16 Sonnberg, Rainer 1.234 7 176,29 194 Schweriner BV MVP 
 17 Baier, Herbert 1.221 7 174,43 195 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 18 Buree, Marko 866 5 173,20 257 Schmarler BC MVP 
 19 Schuch, Daniel 1.211 7 173,00 210 Schweriner BV MVP 
 20 Hentschel, Kevin 1.209 7 172,71 212 Schweriner BV MVP 
 21 Alisch, Reinhard 1.028 6 171,33 203 Schmarler BC MVP 
 22 Poltrock, Rene 851 5 170,20 190 Schmarler BC MVP 
 23 Rauth, Thomas 847 5 169,40 211 BC Schwerin MVP 
 24 Kruse, Wolfgang 1.183 7 169,00 190 Schweriner BV MVP 
 25 Lubenow, Sebastian 670 4 167,50 183 1. Stralsunder BC MVP 
 26 Diekelmann, Sven 498 3 166,00 179 Schmarler BC MVP 
 27 Sodemann, Marco 653 4 163,25 181 Schmarler BC MVP 
 28 Kiebach, Axel 975 6 162,50 196 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 29 Aster, Alexander 811 5 162,20 177 BC Schwerin MVP 
 30 Seemann, Mario 973 6 162,17 187 BC Schwerin MVP 
 31 Haase, Stephan 803 5 160,60 171 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Schubert, Thomas 1.100 7 157,14 194 Schweriner BV MVP 
 33 Eberlein, Uwe 782 5 156,40 201 Schmarler BC MVP 
 34 Sandhoff, Rainer 1.082 7 154,57 179 HCC BC Rostock MVP 
 35 Erdmann, Ralf 763 5 152,60 169 BC Schwerin MVP 
 36 Frömel, Rolf-Georg 915 6 152,50 188 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 37 Lang, Bernd 1.053 7 150,43 184 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 38 Seidler, Uwe 272 2 136,00 153 Rostocker BSV Hanseatic MVP 


